parecer exarado pela Douta Procuradoria Municipal em fls. 104/105, no processo 
administrativo nº 20.209/2022, RATIFICO, com fundamento no art. 24, inciso II, da Lei 
Federal nº 8.666/93, a Dispensa de Licitação para AQUISIÇÃO DE CARNES E AVES 
ESPECIAIS, no valor de R$ 12.964,00 (doze mil novecentos e sessenta e quatro reais), 
em favor das empresas: ETUS ALIMENTOS COMÉRIO E DISTRIBUIÇÃO DE 
CARNES – EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ sob nº 24.304.077/0001-13, para o item: 
1 e SANTO AFONSO COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS - ME , 
inscrita no CNPJ sob nº 46.458.221/0001-09, para o item: